
Maltese (Malti) Turkish (Türkçe)

Riti introduttivi Tanıtım ayinleri

Sinjal tas-Salib Haç işareti

Fl-isem tal-Missier, u tal-Iben, u

tal-Ispirtu s-Santu.

Baba, Oğul ve Kutsal Ruh adına.

Amen Amin

Tislijiet Selamlama

Il-grazzja ta ’Sidna Ġesù Kristu, u

l-imħabba ta 'Alla, u t-tqarbin tal-

Ispirtu s-Santu Kun magħkom

ilkoll.

Rabbimiz İsa Mesih'in lütfu, Ve

Tanrı'nın sevgisi, ve Kutsal Ruh'un

Cemaati Hepinizle ol.

U bl-ispirtu tiegħek. Ve ruhunla.

Att penitenzjali Penitatif Yasa

Ħutna (aħwa u aħwa), ejjew

nirrikonoxxu dnubietna, U

għalhekk nippreparaw lilna nfusna

biex niċċelebraw il-misteri sagri.

Kardeşler (kardeşler),

günahlarımızı kabul edelim, Ve

böylece kendimizi kutsal gizemleri

kutlamak için hazırlayın.

Nistqarr lil Alla li jista 'kollox U

lilek, ħuti, li jien dineb ħafna, fil-

ħsibijiet tiegħi u fi kliemi, F’dak li

għamilt u f’dak li naqas milli

nagħmel, Permezz tat-tort tiegħi,

Permezz tat-tort tiegħi, Permezz

tal-iktar tort gravi tiegħi;

Għalhekk nitlob lil Beatu Marija

dejjem verġni, l-anġli u l-qaddisin

kollha, U int, ħuti, biex nitolbu

għalija lill-Mulej Alla tagħna.

Yüce Tanrı'ya itiraf ediyorum Ve

sana, kardeşlerim, çok günah

işlediğimi Düşüncelerimde ve

sözlerimde, Yaptığım şeyde ve

yapamadığım şeyde Benim hatam

aracılığıyla Benim hatam

aracılığıyla En büyük hatamla; Bu

yüzden Blessed Mary'ye her

zaman virgin soruyorum, Tüm

melekler ve azizler, Ve sen,

kardeşlerim, Benim için Tanrımız

Rabbine dua etmek.

Jalla Alla li jista 'kollox ikollu

ħniena magħna, aħfrilna

dnubietna, U ġġibna għal ħajja

eterna.

Yüce Tanrı bize merhamet etsin,

Günahlarımızı affet, Ve bizi sonsuz

hayata getir.

Amen Amin

Kyrie Kyrie
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Mulej, ħniena. Allah korusun.

Mulej, ħniena. Allah korusun.

Kristu, ħniena. Tanrım, merhamet et.

Kristu, ħniena. Tanrım, merhamet et.

Mulej, ħniena. Allah korusun.

Mulej, ħniena. Allah korusun.

Gloria Gloria

Glorja lil Alla fl-ogħla, u fuq l-art

paċi lin-nies ta’ rieda tajba.

Infaħħruk, aħna nberkuk, aħna

nadurak, aħna nigglorifikawk,

nagħtuk ħajr għall-glorja kbira

tiegħek, Mulej Alla, Sultan tas-

sema, O Alla, Missier li jista’

kollox. Mulej Ġesù Kristu, Iben

Waħdieni, Mulej Alla, Ħaruf ta’

Alla, Bin il-Missier, int tneħħi d-

dnubiet tad-dinja, ħniena minna;

int tneħħi d-dnubiet tad-dinja,

rċievi t-talb tagħna; int bilqiegħda

fuq il-lemin tal-Missier, ħniena

minna. Għax int biss il-Qaddis, int

biss il-Mulej, int waħdek l-Iktar

Għoli, Ġesu Kristu, bl-Ispirtu s-

Santu, fil-glorja ta’ Alla l-Missier.

Amen.

En tepedeki tanrıya Parla, ve iyi

niyetli insanlara yeryüzünde barış.

Seni övüyoruz, seni kutsadık, sana

bayılıyoruz seni yüceltiyoruz,

büyük şanınız için size

şükrediyoruz, Rab Tanrı, göksel

Kral, Ey Tanrım, yüce Baba. Rab

İsa Mesih, Biricik Oğul, Rab Tanrı,

Tanrı Kuzusu, Babanın Oğlu,

Dünyanın günahlarını kaldırırsın,

bize merhamet et; Dünyanın

günahlarını kaldırırsın, duamızı

kabul et; Baba'nın sağında

oturuyorsun, bize merhamet et.

Çünkü sadece sen Kutsal Olan'sın,

yalnız sensin Rab, yalnız sen en

yücesin, İsa Mesih, Kutsal Ruh ile,

Baba Tanrı'nın görkeminde. Amin.

Iġbor Toplamak

Ejjew nitolbu. Dua edelim.

Amen. Amin.

Liturġija tal-Kelma Kelimenin ayini

L-ewwel qari İlk okuma

Il-kelma tal-Mulej. Rabbin sözü.

Grazzi lil Alla. Allah'a şükürler olsun.

Salm Responsessial Mezmur

It-tieni qari İkinci okuma



Maltese (Malti) Turkish (Türkçe)

Il-kelma tal-Mulej. Rabbin sözü.

Grazzi lil Alla. Allah'a şükürler olsun.

Vanġelu Müjde

Il-Mulej magħkom. Tanrı seninle olsun.

U bl-ispirtu tiegħek. Ve ruhunla.

Qari mill-Evanġelju mqaddes skont

N.

N.'ye göre kutsal İncil'den bir

okuma.

Glorja lilek, Mulej Sana şan, ya Rab

L-Evanġelju tal-Mulej. Rabbin İncili.

Tifħir lilek, Mulej Ġesù Kristu. Sana övgüler olsun, Rab İsa Mesih.

Professjoni tal-fidi Din adamlığı

Nemmen f'Alla wieħed, il-Missier li

jista’ kollox, li għamel is-sema u l-

art, tal-affarijiet kollha viżibbli u

inviżibbli. Nemmen f’Mulej wieħed

Ġesù Kristu, l-Iben Waħdieni ta’

Alla, imwieled mill-Missier qabel

kull żmien. Alla minn Alla, Dawl

mid-Dawl, Alla veru minn Alla

veru, imnissel, mhux magħmul,

konsubstantial mal-Missier;

permezz tiegħu saru kollox.

Għalina l-irġiel u għas-salvazzjoni

tagħna niżel mis-sema, u bl-Ispirtu

s-Santu kien inkarnat tal-Verġni

Marija, u sar bniedem. Għal ġidna

ġie msallab taħt Ponzju Pilatu,

sofra l-mewt u ndifen, u qam fit-

tielet jum skond l-Iskrittura. Huwa

tela fis-sema u qiegħed bilqiegħda

fuq il-lemin tal-Missier. Hu jerġa’

jiġi fil-glorja biex jiġġudikaw il-

ħajjin u l-mejtin u s-saltna tiegħu

ma jkollhiex tmiem. Nemmen fl-

Ispirtu s-Santu, il-Mulej, dak li

jagħti l-ħajja, li jipproċedi mill-

Missier u mill-Iben, li mal-Missier u

Tek bir Tanrı'ya inanıyorum, Baba

yüce, yerin ve göğün yaratıcısı,

görünen ve görünmeyen her şey.

Bir Rab İsa Mesih'e inanıyorum,

Tanrı'nın Tek Başlayan Oğlu, her

yaştan önce Baba'dan doğmuştur.

Tanrı'dan Tanrı, Işıktan Işık, gerçek

Tanrı'dan gerçek Tanrı, Doğuştan,

yapılmayan, Baba ile aynı öze

sahip; onun aracılığıyla her şey

yapıldı. Biz insanlar ve

kurtuluşumuz için gökten indi, ve

Kutsal Ruh aracılığıyla Bakire

Meryem'in enkarne oldu, ve adam

oldu. Bizim uğrumuza Pontius

Pilate tarafından çarmıha gerildi,

öldü ve gömüldü, ve üçüncü gün

tekrar yükseldi Kutsal Yazılar

uyarınca. O cennete yükseldi ve

Baba'nın sağında oturmaktadır.

Yine zaferle gelecek yaşayanları

ve ölüleri yargılamak ve krallığının

sonu olmayacak. Yaşam veren Rab

olan Kutsal Ruh'a inanıyorum,

Baba ve Oğul'dan gelen, Baba ve

Oğul ile birlikte tapılan ve
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l-Iben huwa adorat u glorifikat, li

tkellem permezz tal-profeti.

Nemmen fi Knisja waħda, qaddisa,

kattolika u appostolika. Nistqarr

Magħmudija waħda għall-maħfra

tad-dnubiet u nistenna bil-ħerqa l-

qawmien tal-mejtin u l-ħajja tad-

dinja li ġejja. Amen.

yüceltilen, kim peygamberler

aracılığıyla konuştu. Ben tek,

kutsal, katolik ve apostolik bir

kiliseye inanıyorum. Günahların

bağışlanması için bir Vaftiz itiraf

ediyorum ve ölülerin dirilişini dört

gözle bekliyorum ve gelecek

dünyanın hayatı. Amin.

Omelija Homurdanan

Talb universali Evrensel dua

Nitolbu lill-Mulej. Rabbimize dua ederiz.

Mulej, isma’ t-talb tagħna. Tanrım, duamızı duy.

Liturġija tal-Ewkaristija Eucharist'in ayinleri

Offertorju Kilisede toplanan para

Imbierek Alla għal dejjem. Tanrı sonsuza dek kutsasın.

Itolbu, ħuti (aħwa), dak is-

sagrifiċċju tiegħi u tiegħek jista’

jkun aċċettabbli għal Alla, il-

Missier li jista’ kollox.

Dua edin kardeşler (kardeşler ve

kızkardeşler), benim fedakarlığım

ve seninki Tanrı tarafından kabul

edilebilir, yüce Baba.

Jalla l-Mulej jaċċetta s-sagrifiċċju

f’idejk għat-tifħir u l-glorja ta’

ismu, għall-ġid tagħna u l-ġid tal-

Knisja qaddisa kollha tiegħu.

rabbim ellerindeki kurbanı kabul

etsin adının övgüsü ve yüceliği

için, bizim iyiliğimiz için ve tüm

kutsal Kilisesi'nin iyiliği.

Amen. Amin.

Talba Ewkaristika Efkaristiya Duası

Il-Mulej magħkom. Tanrı seninle olsun.

U bl-ispirtu tiegħek. Ve ruhunla.

Erfgħu qlubkom. Kalplerinizi kaldırın.

Ngħolluhom lejn il-Mulej. Onları Rab'be yükseltiriz.

Ejjew inroddu ħajr lill-Mulej Alla

tagħna.

Tanrımız Rab'be şükredelim.

Huwa dritt u ġust. Doğru ve adil.

Qaddis, Qaddis, Qaddis Mulej Alla

tal-eżerċti. Is-sema u l-art huma

mimlija bil-glorja tiegħek.

Hosanna fl-ogħla. Imbierek min

Kutsal, Kutsal, Kutsal Lord Ev

sahiplerinin Tanrısı. Cennet ve

dünya senin ihtişamınla dolu.

Hosanna en yüksekte. Rabbin
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jiġi f’isem il-Mulej. Hosanna fl-

ogħla.

adıyla gelene ne mutlu! Hosanna

en yüksekte.

Il-misteru tal-fidi. İnancın gizemi.

Aħna nxandru l-Mewt tiegħek,

Mulej, u jistqarru l-Qawmien

tiegħek sakemm terġa’ tiġi. Jew:

Meta nieklu dan il-Ħobż u nixorbu

din it-Tazza, aħna nxandru l-Mewt

tiegħek, Mulej, sakemm terġa’

tiġi. Jew: Salvana, Salvatur tad-

dinja, għax bis-Salib u l-Qawmien

tiegħek inti ħallejtna ħielsa.

Ölümünü ilan ediyoruz, ya Rab, ve

Dirilişini ilan et tekrar gelene

kadar. Veya: Bu Ekmeği yiyip bu

Kupayı içtiğimizde, Ölümünü ilan

ediyoruz, ya Rab, tekrar gelene

kadar. Veya: Kurtar bizi, dünyanın

Kurtarıcısı, Haç ve Dirilişiniz için

bizi özgür bıraktın.

Amen. Amin.

Rit tat-Tqarbin komünyon ayini

Fuq kmand tas-Salvatur u ffurmati

minn tagħlim divin, nazzardaw

ngħidu:

Kurtarıcı'nın emrinde ve ilahi

öğreti tarafından oluşturulan,

söylemeye cesaret ediyoruz:

Missierna, li int fis-smewwiet,

jitqaddes ismek; ejja saltnatek, isir

ir-rieda tiegħek fuq l-art kif inhi fis-

sema. Agħtina llum il-ħobż tagħna

ta’ kuljum, u aħfrilna ħtijietna, kif

aħna naħfru lil dawk li ħatfu

magħna; u twasslux fit-

tentazzjoni, imma jeħlisna mill-

ħażen.

Göklerdeki Babamız, kutsanmış

Adın; krallığın gelsin, senin olacak

cennette olduğu gibi yerde de.

Bize bu gün günlük ekmeğimizi

ver, ve suçlarımızı bağışla, bize

karşı suç işleyenleri bağışladığımız

gibi; ve bizi ayartmaya götürme,

Ama bizi kötüden koru.

Eħlisna, Mulej, nitolbu, minn kull

ħażen, bil-ħlewwa agħti l-paċi fi

żmienna, li, bl-għajnuna tal-

ħniena tiegħek, nistgħu nkunu

dejjem ħielsa mid-dnub u sigur

minn kull dwejjaq, hekk kif

nistennew it-tama mbierka u l-

miġja tas-Salvatur tagħna, Ġesù

Kristu.

Kurtar bizi ya Rabbi, dua ederiz,

her şerden, günlerimizde

nezaketle barış ver, senin

rahmetinin yardımıyla, her zaman

günahtan arınmış olabiliriz ve tüm

tehlikelerden güvenli, biz

kutsanmış umudu beklerken ve

Kurtarıcımız İsa Mesih'in gelişi.

Għas-saltna, il-qawwa u l-glorja

huma tiegħek issa u għal dejjem.

krallık için, güç ve zafer senindir

şimdi ve sonsuza kadar.
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Mulej Ġesù Kristu, li qal lill-

Appostli tagħkom: Il-paċi nħallik,

il-paċi tiegħi nagħtikom, tħarisx

lejn dnubietna, imma fuq il-fidi tal-

Knisja tiegħek, u bil-grazzja

agħtiha l-paċi u l-għaqda skond ir-

rieda tiegħek. Li jgħix u jsaltan

għal dejjem ta’ dejjem.

Rab İsa Mesih, Havarilerinize kim

dedi ki: Barışı sana bırakıyorum,

huzurumu sana veriyorum,

günahlarımıza bakma, ama

Kilisenizin inancına göre, ve

nezaketle ona barış ve birlik ver

isteğinize göre. Sonsuza dek

yaşayan ve hüküm süren.

Amen. Amin.

Il-paċi tal-Mulej magħkom dejjem. Rabbin esenliği her zaman seninle

olsun.

U bl-ispirtu tiegħek. Ve ruhunla.

Ejjew noffru lil xulxin is-sinjal tal-

paċi.

Birbirimize barış işareti sunalım.

Ħaruf ta’ Alla, int tneħħi d-dnubiet

tad-dinja, ħniena minna. Ħaruf ta’

Alla, int tneħħi d-dnubiet tad-

dinja, ħniena minna. Ħaruf ta’

Alla, int tneħħi d-dnubiet tad-

dinja, agħtina l-paċi.

Tanrı'nın kuzusu, dünyanın

günahlarını kaldırırsın, bize

merhamet et. Tanrı'nın kuzusu,

dünyanın günahlarını kaldırırsın,

bize merhamet et. Tanrı'nın

kuzusu, dünyanın günahlarını

kaldırırsın, bize huzur ver.

Ara l-Ħaruf ta’ Alla, ara lil dak li

jneħħi d-dnubiet tad-dinja. Henjin

dawk imsejħin għall-ikla tal-Ħaruf.

İşte Tanrı Kuzusu, dünyanın

günahlarını ortadan kaldıranı

görün. Kuzu'nun yemeğine

çağrılanlara ne mutlu.

Mulej, jien mhux denja li għandek

tidħol taħt is-saqaf tiegħi, imma

biss għid il-kelma u ruħi tkun

imfejqa.

Rabbim ben layık değilim benim

çatımın altına girmen gerektiğini,

ama sadece sözü söyle ve ruhum

iyileşecek.

Il-Ġisem (Demm) ta’ Kristu. İsa'nın Bedeni (Kan).

Amen. Amin.

Ejjew nitolbu. Dua edelim.

Amen. Amin.

Riti li jikkonkludu Sonuç Ayinleri

Barka nimet

Il-Mulej magħkom. Tanrı seninle olsun.

U bl-ispirtu tiegħek. Ve ruhunla.
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J’Alla li jista’ kollox iberikkom, il-

Missier, u l-Iben, u l-Ispirtu s-

Santu.

Yüce Allah sizden razı olsun, Baba,

Oğul ve Kutsal Ruh.

Amen. Amin.

Tkeċċija işten çıkarma

Oħroġ, il-Quddiesa tintemm. Jew:

Mur u ħabbar l-Evanġelju tal-

Mulej. Jew: Mur fis-sliem,

igglorifika lill-Mulej b’ħajtek. Jew:

Mur fil-paċi.

Devam edin, Ayin sona erdi. Veya:

Gidin ve Rab'bin Müjdesini

duyurun. Veya: Hayatınızla Rab'bi

yücelterek esenlik içinde gidin.

Veya: Huzur içinde gidin.

Grazzi lil Alla. Allah'a şükürler olsun.
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